TERÇA-fEiRA, 18 de JUNHO de 20138  CADERNO 1

Diária
Número De Publicação: 541462

Portaria: 1632/13-DPG
Objetivo: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS PARA A SERVIDORA
MARINALVA RAFAEL BARBOSA, A FIM DE QUE A MESMA POSSA
ACOMPANHAR A DEFENSOR EM VITÓRIA DO XINGU NO DIA
04/06
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1117/MARINALVA RAFAEL BARBOSA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/06/2013
a 04/06/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Diária
Número De Publicação: 541471

Portaria: 1633/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234633/LUCIANA SOUZA DOS ANJOS (DEFENSOR PÚBLICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Diária
Número De Publicação: 541477

Portaria: 1634/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234663/LUCIANA SOUZA DOS ANJOS (DEFENSOR PÚBLICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Diária
Número De Publicação: 541484

Portaria: 1635/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188160/LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES (DEFENSOR
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a
06/06/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Diária
Número De Publicação: 541492

Portaria: 1636/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188160/LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES (DEFENSOR
PÚBLICO) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 a
21/06/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

DesPacHo De aDJuDicação
Número De Publicação: 541305

(Processo Nº 2012/590281).
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 892/2013 – GAB/
SAGA/SEGUP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art.
3º, IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento
das exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve
ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico 009/2013 – SRP/
SEGUP às seguintes empresas:

I – JOSÉ WANDERLEY SCHMALTZ EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
LTDA (CNPJ/MF nº 37.039.427/0001-03):
1.1  Para o item I (Conjunto tático para coleta e produção de
provas) pela oferta do valor unitário de R$ 3.440,00 (Três mil
quatrocentos e quarenta reais);
1.2  Para o item III (Kit tático de produção de áudio e vídeo)
pela oferta do valor unitário de R$ 16.100,00 (Dezesseis mil e
cem reais);
1.3  Para o item IV (Equipamento de visão noturna) pela oferta
do valor unitário de R$ 29.720,00 (Vinte e nove mil reais
setecentos e vinte reais)
1.4  Para o item V (Equipamento de visão termal) pela oferta
do valor unitário de R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e
oitocentos reais);
1.5  Para o item VI (Equipamento monocular de visão noturna)
pela oferta do valor unitário de R$ 20.200,00 (Vinte mil duzentos
reais) e
1.6  Para o item VII (Kit de transmissão e receptação digital
COFDM) pela oferta do valor unitário de R$ 99.780,00 (Noventa
e nove mil setecentos e oitenta reais);
II – NÚCLEO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – ME (CNPJ/
MF nº 06.288.403/0001-64) para o item II (Kit de produção de
provas) pela oferta do valor unitário de R$ 23.800,00 (Vinte e
três mil oitocentos reais);
III – MARIO LUIZ FREIRE DOS SANTOS – ME (CNPJ/MF nº
00.717.958/0001-06) para o item VIII (Câmera digital)
3.1. Pela oferta do valor unitário de R$ 3.176,52 (Três mil cento
e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e
3.2. Para o item IX (Filmadora digital) pela oferta do valor R$
2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais).
Encaminhem-se os autos ao Gabinete do Secretário de Estado
de Segurança Pública para a análise e homologação do certame.
Belém, 17 de junho de 2013.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Designado

Portarias Diversas 2013/saGa/seGuP
Número De Publicação: 541452

Portaria Nº 951/2013/saGa/seGuP
belÉm, 14 De JuNHo De 2013.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: a Lei nº 5.810/94 art. 112 § 4º e Processo de
aposentadoria nº 2013/31202 de 22/01/2013
RESOLVE: Conceder a servidora LUCIA PAMPONET PINTO,
Assistente Administrativo, MF nº 3157385/1, o direito de
aguardar aposentadoria sem comparecer ao trabalho a contar
de 03/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Portaria Nº 948/2013/saGa/seGuP
belÉm, 14 De JuNHo De 2013.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Plano de Férias Anual.
RESOLVE: Conceder 30(trinta) dias de férias a servidora ELIS
ANGELA RAMOS DA SILVA, Chefe de Gabinete do Secretário
Adjunto, MF nº 5615046/2, referente ao exercício de 2012/2013,
a serem gozadas no período de 01 a 30.07.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Portaria Nº 950/2013/saGa/seGuP
belÉm, 14 De JuNHo De 2013.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 670/2013-SAGA/SEGUP de
29/04/2013, que designou a servidora LIBNY BARRETO DO
AMARAL para responder pela Diretoria Geral do Disque Denúncia
no período de 03/06 a 02/07/2013.
RESOLVE: Retificar o período de férias concedido a servidora
LIBNY BARRETO DO AMARAL, MF: nº 2017172/3, para o período
de 03.07 a 01.08.2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Diária
Número De Publicação: 541483

Portaria: 913/2013saGa
Objetivo: para dar apoio a segurança pública e defesa social no
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58078401/CLAUDIO PETILLO ALMEIDA (CAP/PM) / 15.0 diárias
(Alimentação) / de 14/06/2013 a 26/06/2013
58078401/CLAUDIO PETILLO ALMEIDA (CAP/PM) / 14.0 diárias
(Pousada) / de 14/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número De Publicação: 541501

Portaria: 914/2013saGa
Objetivo: para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
município e região.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
010812784/RUBEM JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR (Colaborador
Eventual) / 14.5 diárias (Completa) / de 12/06/2013 a
26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número De Publicação: 541511

Portaria: 915/2013saGa
Objetivo: para dar Apoio a Segurança Pública e Defesa Social,
sediada no Município e Região.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5399807/ARMANDO SILVA DE SOUZA (CAP/BM) / 15.0 diárias
(Alimentação) / de 12/06/2013 a 26/06/2013
5399807/ARMANDO SILVA DE SOUZA (CAP/BM) / 14.0 diárias
(Pousada) / de 12/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número De Publicação: 541525

Portaria: 916/2013saGa
Objetivo: para dar apoio a missão de segurança pública e defesa
social no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55612721/DOUGLAS JÂNIO BEZERRA DE MORAES (SGT/BM) /
15.0 diárias (Alimentação) / de 12/06/2013 a 26/06/2013
55612721/DOUGLAS JÂNIO BEZERRA DE MORAES (SGT/BM) /
14.0 diárias (Pousada) / de 12/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número De Publicação: 541535

Portaria: 917/2013saGa
Objetivo: dar apoio a segurança pública e defesa social no
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54105921/ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ (IPC) / 14.5 diárias
(Completa) / de 12/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número De Publicação: 541548

Portaria: 918/2013saGa
Objetivo: para dar apoio a missão de segurança pública e defesa
social no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572002001/SULIVAN HEVELLIN PIMENTEL DE ARAÚJO (SD/PM)
/ 15.0 diárias (Alimentação) / de 12/06/2013 a 26/06/2013
572002001/SULIVAN HEVELLIN PIMENTEL DE ARAÚJO (SD/PM)
/ 14.0 diárias (Pousada) / de 12/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

continua no caderno 2